
 گروه ورزشی/ با رسیدن به فصل نقل و انتقالات 
زمستانی فوتبال ایران، تیم ها با جذب بازیکنان 
مختلف، سعی در برطرف کردن نقاط ضعف خود 
دارند. یکی از این بازیکنان که رفت و آمدهای او به 
تیم های مختلف خبرساز بوده، بدون تردید محمد 
رشید مظاهری است. دروازه بانی که فصل گذشته 
به دروازه بان اصلی استقلال تبدیل شد اما قبل از 
شروع فصل قراردادش را با این تیم فسخ کرد و 
آبی ها را در لیگ قهرمانان آسیا همراهی نکرد. او 
در ادامه تصمیم گرفت دوباره به استقلال بازگردد؛ 
بازگشتی که روزهای متفاوتی برای او رقم زد. 
مظاهری در نیم فصل نخست فصل جاری )هفته 
دوم( تنها در یک مسابقه آن هم به عنوان بازیکن 
تعویضی مقابل ذوب آهن به جای سیدحسین 
حسینی به زمین رفت و بعد از آن حتی رنگ 
حضور در لیست 20 نفره  آبی ها را ندید تا عرصه بر 
او تنگ شود و به همین خاطر از ماه ها قبل خواهان 
جدایی از جمع آبی ها شد. در این میان، ابتدا بحث 
پیوستن مظاهری به فولاد مطرح شد و دو باشگاه 
مذاکراتی برای معاوضه این بازیکن داشتند اما بنا 
بر اعلام حمیدرضا گرشاسبی مدیرعامل فولاد، 
درخواست های عجیب مظاهری مانع از قطعی 
شدن این انتقال شد . او که در روزهای گذشته 
مذاکرات مختلفی داشت، در نهایت دیروز و 
در جلسه ای که با مصطفی آجورلو مدیرعامل 
استقلال داشت، مطالباتش از باشگاه را بخشید 
و رسماً از این تیم جدا شد. مظاهری پس از این 
اتفاق در صفحه شخصی اش نوشت: »آرزوی 

موفقیت برای استقلال بزرگ. به امید دیدار...«
ë مقصد رشید کجاست؟

مظاهری که مورد توجه محرم نویدکیا سرمربی 
سپاهان قرار گرفته، مذاکرات خوبی را با مسئولان 

این باشگاه داشته و حضورش در جمع 
طلایی پوشان اصفهان تقریباً نهایی شده 
و به احتمال فراوان طی یکی دو روز آینده 
قراردادش را با این تیم به امضا خواهد 
رساند. رشید حالا دوباره به اصفهان 
برمی گردد. شهری که از آنجا و با حضور 
به  و  گرفت  اوج  ذوب آهن  ترکیب  در 

پیراهن تیم ملی نیز رسید.
ë  چرا استقلال با جدایی مظاهری

موافقت کرد؟
شاید برخی از هواداران 

استقلال بر این باور هستند که 
این باشگاه نباید مظاهرى 
را به سپاهان واگذار می کرد 
اما اگر استقلال مظاهرى را 
حفظ می  کرد باید حدود 
5 میلیارد مطالبات قبلی 
از  به ۵ میلیارد  نزدیک  و 
که  باقی مانده  دستمزد 

نزدیک به ١0 میلیارد را به 
همچنین  می کرد.  پرداخت  او 
مظاهرى 2٣ دى ماه اخطار فسخ 

قرارداد را به کمیته تعیین 
فدراسیون  وضعیت 

فوتبال ارائه داده بود و 
اگر تا 2٣ بهمن بخش 

دیگرى از مبلغ قراردادش را دریافت نمی کرد با 
فسخ قرارداد می توانست کلیه مطالباتش را با 
شکایت از استقلال دریافت کرده و همان هزینه 
١0 میلیاردى را به این باشگاه تحمیل کند و 
هم با در دست داشتن رضایت نامه به هر 
باشگاهی که مایل بود حتی پرسپولیس 
ملحق شود. راه حل سوم براى آبی ها 
موافقت با جدایی مسالمت آمیز رشید 
بود که البته بدون دریافت مبلغی به عنوان 
رضایت نامه و یا امکان معاوضه با بازیکنی 
از سپاهان انجام شد اما سود استقلال از 
این معامله که به اندازه دریافت مبلغ 
رضایت نامه ارزش داشت، باعث شد این 

تیم به جدایی او رضایت دهد.
ë  معاوضه حردانی با رضاوند و آقاسی

چطور انجام شد؟
اما استقلال در فصل نقل و انتقالات 
تغییرات دیگری هم داشت. مجیدی 
از مدت ها پیش و قبل از شروع فصل 
در پی جذب صالح حردانی مدافع 
راست ملی پوش فولاد بود و پس از 
اینکه عارف آقاسی خواستار جدایی 
از جمع آبی پوشان و رفتن اهواز به 
خاطر شرایط خانوادگی اش شد، 
استقلال رضایتنامه او را به صورت 
قطعی برای فولاد صادر کرد و 

رضاوند را به صورت قرضی به تیم جواد نکونام 
داد و توانست صالح حردانی را با قرارداد دائمی 
جذب کند تا به مهم ترین هدف خود دست پیدا 
کند. این انتقال از این نظر برای استقلال مفید 
است که حالا آبی ها می توانند بعد از گذشت یک 
نیم فصل، از رضاوند استفاده کنند و از طرف 
دیگر صالح حردانی را برای طولانی مدت در 
اختیار داشته باشند. حردانی دیروز با حضور در 
ساختمان باشگاه استقلال، رسماً به مدت 2 سال 
و نیم آبی پوش شد. گفتنی است دیروز متین 
کریم زاده مدافع استقلال نیز با عقد قراردادی به 

عضویت نساجی درآمد.
ë  گرشاسبی: حردانی در قراردادش بند اضافه کرده

بود
حمیدرضا گرشاسبی مدیرعامل باشگاه فولاد 
که شهاب گردان و محمدرضا خلعتبری را هم 
برای تیمش به خدمت گرفته، در مورد شرایط 
جدایی صالح حردانی به برنامه تهران ورزشی 
توضیح داد: »حردانی در فصل جاری در قرارداد 
خود بند اضافه کرده بود که او با پرداخت مبلغی 
می تواند به صورت یک طرفه قرارداد خود را 
فسخ کند. در فصل جاری حردانی با استقلال به 
توافق رسیده بود و کار به امضا کشیده بود ولی او را 
متقاعد کردیم که یک فصل دیگر تمدید کند ولی 
شرط گذاشت که اگر پنجره باز شود باشگاه اجازه 
دهد تا جدا شود. وقتی هم زمزمه رفتن او شنیده 
شد طی صحبتی که با نکونام داشتیم قرار بر این 
شد که او را معاوضه کنیم. باشگاه استقلال هم با 
درخواست ما موافقت کرد و 2 بازیکن را گرفتیم. 
درباره مظاهری هم کادر فنی با حضور دروازه بان 
استقلال مخالفت کرد و باعث شد قرارداد او 

محقق نشود.«

گروه ورزشی/ مصر 
و سنگال ساعت ٣0:22 
جام  فینال  در  امشب 
ملت های آفریقا به مصاف هم 
می روند؛ دیداری که در ورزشگاه 
اولمبه شهر یائونده پایتخت کامرون برگزار 
می شود. سنگال در مراحل حذفی این جام به 
خود آمد و حالا شانس بیشتری برای اینکه مصر 
را شکست دهد، دارد و برای نخستین بار قهرمان 

قاره شود اما آن طرف هم پرافتخارترین تیم آفریقا 
قرار  دارد که ستاره اش محمد صلاح است؛ بهترین 
بازیکن آفریقا در سال های اخیر. در بازی امشب، 
دوئل دو ستاره لیورپول شکل می گیرد؛ مانه برابر 
صلاح. هر دو در سال های کار با یورگن کلوپ در 
رده باشگاهی به موفقیت های زیادی رسیده اند و 
حالا نوبت قهرمانی قاره است.صلاح، کاپیتان تیم 
ملی مصر در بازی نیمه نهایی مقابل کامرون که 
به ضربات پنالتی کشیده شد، نیازی پیدا نکرد که 

پشت توپ قرار بگیرد چون کامرون ٣ ضربه خود را 
از دست داد و به فراعنه اجازه داد که ٣-١ در ضربات 
پنالتی و بعد از ١20 دقیقه تساوی بدون گل، به برد 
برسند. در آن طرف، مانه با زدن یک گل و ارسال یک 
پاس گل، به برد سنگال مقابل بورکینافاسو و رسیدن 
تیم ملی کشورش به فینال کمک کرد. نکته مهم 
اینکه بزرگترین غایب این دیدار کارلوس کی روش، 
سرمربی مصر است. سرمربی پرتغالی به دلیل 
اعتراض به داور در بازی مقابل کامرون اخراج شد 

تا در بازی سرنوشت ساز فینال نتواند 
کنار تیمش باشد. کارلوس که تیمش 
نبرد ١20 دقیقه ای سخت  از دل ٣  را 
مقابل تیم های ساحل عاج، مراکش و 
کامرون به فینال رسانده، امیدوار است 

قهرمانی در آفریقا را با مصر تجربه کند، او 
20 سال پیش با تیم آفریقای جنوبی در مرحله 

یک چهارم نهایی جام ملت ها که در مالی برگزار 
شد، حذف شد.

خوردبین مشاور مدیرعامل پرسپولیس شد
رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس 
دیروز با صدور حکمی، محمود خوردبین 
را به عنوان مشاور مدیرعامل منصوب کرد. 
پیشکسوت فوتبال ایران و پرسپولیس در 
حالی در این مسئولیت حضور یافته که به 
دلیل حضور در پرسپولیس از ابتدا تا انتهای 
دوران بازی از نمادهای وفاداری باشگاه 
است و در کسوت سرپرستی و مدیریت تیم 

نیز صاحب رکورد مختص به خود است. خوردبین علاوه بر اینها سابقه 
فعالیت به عنوان عضو هیأت مدیره، مربی و مشاور مدیرعامل را در 

پرسپولیس داشته است.

جریمه سنگین درانتظار فدراسیون فوتبال 
تیم ملی فوتبال ایران هفتم بهمن ماه با پیروزی ١-0 مقابل عراق 
توانست صعود خود به جام جهانی 2022 قطر را قطعی کند تا جشن 
شادی با حضور هواداران که پس از مدت ها به ورزشگاه آزادی رفته 
بودند، گرفته شود. جشن صعود تیم ملی در حضور مسئولان ورزش و 
شخصیت هایی نظیر محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور که مجوز 
ناظر AFC را داشتند، برگزار شد. با این حال چمن ورزشگاه آزادی شاهد 
حضور افراد متفرقه بسیاری بود که با بی تدبیری مسئولان ورزشگاه 
و فدراسیون فوتبال به محل برپایی جشن راه یافته بودند. موضوعی 
که باعث از بین رفتن حباب بهداشتی در بین اعضای دو تیم شد تا در 
گزارش ناظر AFC هم به آن اشاره شود. حضور بالغ بر ١۵ نفر که معلوم 
نبود چه سمتی دارند و چرا بین ملی پوشان هستند، باعث تعجب 
مسئولان اجرایی بازی شد تا آنها در گزارش خود ضمن اشاره به تمام 
بی انضباطی ها خواستار برخورد با فدراسیون فوتبال ایران شوند.  به 
گزارش مهر، AFC در حالی لیست بلندبالایی از تخلفات اجرایی در 
بازی تیم ملی ایران و عراق دریافت کرده که جریمه های انضباطی این 
نهاد بابت عدم رعایت پروتکل های بهداشتی بسیار زیاد است تا بخش 
قابل توجهی از درآمدزایی ناشی از میزبانی در تهران صرف پرداخت 

همین جریمه ها در کنفدراسیون فوتبال آسیا شود.

خوشحالی معروف با پیروزی فنرباغچه
تیم والیبال فنرباغچه در هفته هجدهم لیگ برتر ترکیه با پاسور 
ایرانی اش سعید معروف، بدون سید محمد موسوی برد. فنر باغچه که 
از پاسورش راضی نبود، بعداز رایزنی زیاد برای نیم فصل دوم با سعید 
معروف پاسور نابغه جهان به توافق رسید. این تیم درست یک هفته بعداز 
 حضور معروف در تمرینات مقابل آلتکما قرار گرفت و پیروزی بی دردسر 
٣ - صفر با امتیازات 2۵ - 2١، 2۵ -20 و 2۵ – 2١ را رقم زد. سعید 
معروف، ستاره ایرانی هم با عملکردی خوب  ٣ امتیاز برای تیمش 
گرفت. او بعد از پیروزی در اولین بازی برای فنرباغچه گفت: »برای این 
برد خیلی  خوشحالم. باید اعتراف کنم که در بازی مشکلاتی  داشتیم. 
یک هفته از آمدنم به اینجا می گذرد.   سعی می کنم به تیم جدیدم 
عادت کنم. سعی می کنم ریتم تیم را پیدا کنم و طبق آن بازی ها  را جلو 
ببریم. باید بگویم که اولین بازی آسان نبود چرا که دو باخت داشتیم و 

باید در این بازی پیروزی می شدیم. خیلی خوشحالم که بردیم.«

بار
اخ

ورزشی  یکشنبه 17 بهمن 1400 
 سال بیست و هشتم
 شماره 7843
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روز شلوغ استقلال و فولاد در نقل و انتقالات زمستانی

مظاهری رفت، حردانی آمد

ساعت 22:30 امشب؛ مصر و سنگال در فینال جام ملت های آفریقا به مصاف هم می روند

نبرد قهرمانی در غیاب کی روش!


